
Z Á P I S

z 1. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 21.2.2011

Přítomno : 6 zastupitelů, dle prezenční listiny 
Nepřítomen : Ing. Lukáš Holeček
Dále přítomno: 7 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
11.2.2011.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:
1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Prodej pozemku p.p.č. 175/27 v k.ú. Radimovice u Sychrova
4. Zpráva o finanční činnosti Mikroregionu Jizera
5. Motivační program obce Radimovice v roce 2011
6. Účelový fond obce Radimovice – výzva pro rok 2011
7. Stanovení úkolů finančnímu a kontrolnímu výboru zastupitelstva obce
8. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím
9. Technické podmínky na místních komunikací
10. Pronájem nebytových prostor v č.p. 47
11. Kulturní akce v roce 2011
12. Dopravní zrcadlo na křižovatce u Košků
13. Smlouva o využívání předškolního zařízení v obci Jenišovice
14. Připomínky a náměty paní Hoffmanové k cestovnímu ruchu v obci
15. Ceník inzerce Zpravodaje obce Radimovice
16. Revokace usnesení č. 71/2010
17. Revokace usnesení č. 72/2010
18. Podání žádosti do programu č. 17 Libereckého kraje na projekt pod názvem  
         „Rekonstrukce komunikace Kamení – Radimovice“
19. Podání žádosti do programu č. 20 Libereckého kraje na projekt pod názvem „Bezpečně  
         a pomalu“
20. Podání žádosti do Fondu požární ochrany Libereckého kraje na projekt pod názvem      
        „Vybavení pro likvidaci živelných pohrom“
21. Podání žádosti do programu č. 7 Libereckého kraje na projekt pod názvem „Kamenný 
         pomník obětem 2. světové války“
22. Diskuze
23. Závěr

Program jednání byl doplněn:
• Komunitní plán sociálních služeb regionu Turnovsko 2011-2015
• Revokace usnesení č. 66/2010

Zapisovatelkou byla určena : Lucie Vávrová 
Ověřovatelé zápisu : Ing. Kateřina Lesáková, Hana Brožová

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  1



Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek hlasování: usnesení přijato

2. Kontrola zápisu z minulého jednání
• Usnesení č. 48/2010 – trvá (podání žádosti o dotaci ze SZIF na chodník a komunikaci 

k Barboře)
• Usnesení č.  76/2011 – nesplněno (žádost nelze podat,  pozemek není  ve vlastnictví 

obce  Radimovice.  Obec  má  na  pozemek  uzavřenou  nájemní  smlouvu  s TJ  Sokol 
Radimovice a tu ministerstvo pro místní rozvoje neakceptuje.

3. Prodej pozemku p.p.č. 175/27 v k.ú. Radimovice u Sychrova

Z důvodu přístupu k pozemku pro budoucí výstavbu rodinného domu žádá p. Zákoutská o 
prodej pozemku p.p.č. 175/27 v k.ú. Radimovice u Sychrova. Záměr o prodeji pozemku byl 
uveřejněn na úřední desce dne 3.1.2011.

Usnesení č. 1/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

uzavření  kupní  smlouvy  s Irenou  Zákoutskou  na  p.p.č.  175/27  o  výměře  14  m2  v k.ú. 
Radimovice  u  Sychrova  za  cenu  600  Kč/1m2.  Poplatek  za  vypracování  kupní  smlouvy 
a potřebných podkladů pro návrh na vklad do katastru nemovitostí 500,- Kč.

a  u k l á d á

starostce  obce  podepsat  kupní  smlouvu  s Irenou  Zákoutskou,  Liberec  na  p.p.č.175/27 
o výměře 14 m2 za cenu 600 Kč/1m2.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

4. Zpráva o finanční činnosti Mikroregionu Jizera

Usnesení č. 2/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

bere na vědomí 

zprávu o finanční činnosti Mikroregionu Jizera v roce 2010

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  2



5. Motivační program obce Radimovice v roce 2011

Každý občan s trvalým pobytem v obci Radimovice bude mít na rok 2011 k dispozici 5 hodin 
zdarma  na  víceúčelovém sportovišti  prostřednictvím pernamentky,  kterou  si  může  osobně 
proti podpisu vyzvednout u paní Hlavaté. Pernamentka je nepřenosná. Ostatní občané, kteří 
pravidelně pro obec pracují ve formě brigád případně spoluorganizují sportovní a společenské 
akce, budou moc využít pernamentku na 5 hodin v případě, že jejich žádost bude odsouhlase
na zastupitelstvem obce.

Usnesení č. 3/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

motivační program obce Radimovice na rok 2011. Poskytnutí 5 hodin zdarma na víceúče
lovém sportovišti občanům s trvalým pobytem v obci Radimovice a osobám, kterým zastupi
telstvo obce schválí jejich žádost na přidělení 5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti.

Hlasování:
PRO: 6  PROTI:  0  ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

6. Účelový fond obce Radimovice – výzva pro rok 2011

V letošním roce je v účelovém fondu k rozdělení částka 20.000,- Kč. Termín pro předkládání 
projektů je do 30.3.2011 do 12.00 hodin na obecní úřad Radimovice. Výzva bude zveřejněna 
na www.radimovice.cz

Usnesení č. 4/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

a) výzvu k předkládání žádostí do programu „Volnočasové aktivity 2011“

b) Řídící orgán (členové zastupitelstva obce) pro hodnocení žádostí v souladu s výzvou 
k předkládání projektů 

c) Garanta programu Alenu Rejhovou, místostarostku obce

a  u k l á d á

starostce  obce  zveřejnit  výzvu  k předkládání  žádostí  do  programu  „Volnočasové  aktivity 
2011“ na webových stránkách obce a ve Zpravodaji obce Radimovice.

Hlasování:
PRO: 6 PROTI:   0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato  

7. Stanovení úkolů finančnímu a kontrolnímu výboru zastupitelstva obce

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  3

http://www.radimovice.cz/


Usnesení č. 5/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

p o v ě ř u j e

a) kontrolní výbor provést kontrolu plnění usnesení za období 12/2010 – 02/2011

b) finanční výbor provést kontrolu výběru místních poplatků z ubytovací kapacity a za 
lázeňský a rekreační pobyt u vybraného poplatníka za období 01-02/2011

a  u k l á d á

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zápis z provedených kontrol

Termín: 04/2011
Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato  

8. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím

Usnesení č. 6/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční  zprávu  o  poskytování  informací  v roce  2010  podle  zákona  č.  106/1999  Sb., 
O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

9. Technické podmínky na místních komunikací

Podmínky definují způsob provádění zásypů, rýh a výkopů a pokládků konstrukčních vrstev 
komunikací pro inženýrské sítě včetně havárií, které jsou ve vlastnictví obce, případně na jeho 
pozemcích.

Usnesení č. 7/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

technické zásady a podmínky pro zásahy do povrchů místních komunikací.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

10. Pronájem nebytových prostor v č.p. 47

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  4



Obec  Radimovice  dne  19.1.2011  zveřejnila  na  úřední  desce  záměr  pronajmout  nebytový 
prostor v č.p. 47 za účelem provádění masáží.

Usnesení č. 8/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v č.p. 47 (vstupní místnost před archivem) o rozloze 9,43 m2 za 
částku 40,- Kč/1 hodina na dobu neurčitou od vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí

a  u k l á d á

starostce  obce  uzavřít  smlouvu  o  pronájmu  nebytových  prostor  v č.p.  47  s paní  Martou 
Millerovou, Jenišovice za částku 40,- Kč/1 hodina.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

11. Kulturní akce v roce 2011

Usnesení č. 9/2011
Zastupitelstvo obce po projednání 

s c h v a l u j e

plán kulturních akcí v roce 2011

a  u k l á d á

starostce obce zveřejnit plán kulturních akcí ve Zpravodaji obce Radimovice

Termín: 03/2011  
Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

12. Dopravní zrcadlo na křižovatce u Košků

Na základě podnětu paní Tomšů – instalaci dopravního zrcadla na křižovatce u Košků byla 
vypracována  dokumentace  s umístěním  zrcadla  a  předložena  ke  schválení  Policii  ČR. 
Dopravní  zrcadlo  bude  na  křižovatku  umístěno  po  zveřejnění  výsledků  poskytnutí  dotací 
z Libereckého kraje (program č. 20).

13. Smlouva o využívání předškolního zařízení v obci Jenišovice

Usnesení č. 10/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

uzavřít s obcí Jenišovice smlouvu o využívání předškolního zařízení v obci Jenišovice

a  u k l á d á

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  5



starostce obce uzavřít  s obcí Jenišovice smlouvu o využívání  předškolního zařízení  v obci 
Jenišovice

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

14. Připomínky a náměty paní Hoffmanové k cestovnímu ruchu v obci

Paní Hoffmanová napsala na  www.radimovice.cz, diskuzním fóru své připomínky a náměty 
ke zlepšení služeb pro turisty.

Usnesení č. 11/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

a) tisk pohlednic obce Radimovice (max. 4 druhy pohlednice) v množství 200 ks/ 1 druh 
pohlednice

b) objednání mapy obce Radimovice a nejbližšího okolí

c) instalaci mapy na náves u čekárny

a  u k l á d á

starostce obce zajistit  tisk pohlednic obce Radimovice (max. 4 druhy v množství 200 ks/1 
druh pohlednice, objednání mapy obce Radimovice a nejbližšího okolí a instalaci mapy na 
náves

Termín: 06/2011
Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

15. Ceník inzerce Zpravodaje obce Radimovice

Usnesení č. 12/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

ceník  inzerce  Zpravodaje  obce  Radimovice  –  formát  A5 cena  200,-  Kč,  formát  A6 cena 
100,- Kč, formát A7 cena 50,- Kč

a  u k l á d á

starostce obce zveřejnit ceník inzerce na www.radimovice.cz, záložka Zpravodaj

 Termín: 02/2011

Hlasování:

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  6

http://www.radimovice.cz/
http://www.radimovice.cz/


PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

16. Revokace usnesení č. 71/2010

Usnesení č. 13/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

č á s t e č n ě   r e v o k u j e 

usnesení č. 71/2010 ze dne 20.12.2010 o prodej akcí: 90 ks společnosti Autocentrum Nord, 
a.s.,  90  ks  společnosti  ČSAD a.s.,  90  ks  společnosti  Severotrans,  a.s.,  90  ks  společnosti 
FinReal Liberec, a.s. (nástupnických organizací ČSAD) za celkovou částku 31.500,- Kč panu 
Wassebauerovi tak, že celková částka za prodej akcií je nově stanovena na 28.350,- Kč.

a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o prodeji akcií

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

17. Revokace usnesení č. 72/2010

Usnesení č. 14/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
r e v o k u j e

usnesení č. 72/2010 ze dne 20.12.2010 tak, že dar od firmy LIAD s.r.o. je ve výši 12 000,- Kč 

a  u k l á d á

starostce obce podepsat darovací smlouvu s firmou LIAD s.r.o.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

18. Podání žádosti do programu č. 17 Libereckého kraje na projekt pod názvem  
     „Rekonstrukce komunikace Kamení – Radimovice“

Starostka  obce  navrhuje  podat  žádost  o  dotaci  na  rekonstrukci  komunikace  Kamení  – 
Radimovice v úseku na k.ú. Radimovice u Sychrova.

Usnesení č. 15/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  7



podání žádosti  o dotaci na projekt „Rekonstrukce komunikace Kamení  – Radimovice“ do 
Grantového fondu Libereckého  kraje,  Program obnovy venkova – program č.  17 ve výši 
460.000,- Kč (celkové náklady akce 575.000,- Kč, vlastní podíl obce 115.000,- Kč)

a  u k l á d á

starostce  obce  podat  žádost  o  dotaci  na  projekt  „Rekonstrukce  komunikace  Kamení  – 
Radimovice“ do Grantového fondu Libereckého kraje, Program obnovy venkova – program 
č.  17  ve  výši  460.000  Kč  (celkové  náklady  akce  575.000,-  Kč,  vlastní  podíl  obce 
115.000,- Kč)

Termín: do 28.2.2011
Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

19. Podání žádosti do programu č. 20 Libereckého kraje na projekt pod názvem   
     „Bezpečně a pomalu“

Starostka obce navrhuje podat žádost o dotaci na 3 ks dopravních zrcadel (1ks křižovatka u 
Košků, 2 ks křižovatka u výjezdu ze Třtí  u památníku obětem 2. sv. války)  a vodorovné 
dopravní značení dle projektové dokumentace „Zvýšení bezpečnosti  silničního provozu na 
komunikacích v obci Radimovice“ z 02/2011.

Usnesení č. 16/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

podání žádosti o dotaci na projekt „Bezpečně a pomalu“ do Grantového fondu Libereckého 
kraje, program č. 20

a  u k l á d á 

starostce obce podat žádost o dotaci na projekt „Bezpečně a pomalu“ do Grantového fondu 
Libereckého kraje, program č. 20

Termín: do 28.2.2011
Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

20. Podání žádosti do Fondu požární ochrany Libereckého kraje na projekt pod názvem 
     „Vybavení pro likvidaci živelných pohrom“

Usnesení č. 17/2011
Zastupitelstvo obce po projednání 

s c h v a l u j e
Podat žádost o dotaci na projekt „Vybavení pro likvidaci živelných pohrom“ (1 ks motorová 
pila STIHL MS 440 vč. příslušenství – kanystr,  přilba se sluchátky,  pilník, náhradní řetěz, 
2 ks záchranářské rukavice Lesley, 2 ks zásahové rukavice Tiffany, 2 ks přilba Galett F1SF, 4 

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  8



ks nepromokavý výstražný oděv TICINO, 1 ks lano – 30m) do Fondu požární ochrany Libe
reckého kraje 

a  u k l á d á

starostce obce podat žádost o dotaci na projekt „Vybavení pro likvidaci živelných pohrom“ do 
Fondu požární ochrany Libereckého kraje

Termín: 28.2.2011

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

21. Podání žádosti do programu č. 7 Libereckého kraje na projekt pod názvem    
     „Kamenný pomník obětem 2. světové války“

Usnesení č. 18/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

podat žádost o dotaci na projekt „Kamenný pomník obětem 2. světové války“ do Grantového 
fondu Libereckého kraje, program č. 7

a  u k l á d á

starostce obce podat žádost o dotaci na projekt „Kamenný pomník obětem 2. světové války“ 
do Grantového fondu Libereckého kraje, program č. 7

Termín: 28.2.2011
Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

22. Komunitní plán sociálních služeb regionu Turnovsko 2011-2015

Usnesení č. 19/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

Komunitní plán sociálních služeb regionu Turnovsko 2011-2015

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  9



23. Revokace usnesení č. 66/2010

Usnesení č. 20/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

r e v o k u j e 

usnesení č. 66/2010 ze dne 20.12.2010 tak, že vodorovné dopravní značení bude realizováno 
v obytné zóně dle projektové dokumentace zpracované S. Rašem z 02/2011

a  u k l á d á 

starostce obce zajistit vodorovné dopravní značení

Termín: 06/2011

Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

24. Diskuze

• Mgr. Šrytrová – z 25. na 26. března 2011 proběhne Sčítání lidu, domů a bytů. Obec 
žádá  občany,  aby označili  své  nemovitosti  č.popisným.  Jednou z možností  odeslat 
vyplněný formulář je prostřednictvím internetu. Obecní úřad umožní občanům využít 
zdarma  internet  na  OÚ  v pondělí,  ve  středu,  v  pátek  a  v knihovně  ve  čtvrtek. 
O víkendu na základě telefonické dohody s místostarostkou obce. Více informací bude 
uveřejněno ve Zpravodaji obce Radimovice.

• Mgr. Šrytrová – dne 28.3.2011 od 16.00 do 18.00 hodin bude možné odevzdat věci do 
sbírky konané Diakonií Broumov. Sběr věcí bude ve víceúčelové budově – hasičské 
zbrojnici. Více informací ve Zpravodaji obce Radimovice a www.radimovice.cz

• Mgr.  Šrytrová  –  upozornila,  že  budou  probíhat  kontroly  u  podnikatelů  jakým 
způsobem likvidují odpad ze své činnosti dle zákona o odpadech.

• p.  Hoffman  –  žádost  o  uveřejnění  termínu  konání  zastupitelstva  obce  na 
www.radimovice.cz, sekce novinky

 Mgr. Šrytrová – bude projednáno se správcem 

• ing. Bílek – žádost o zveřejnění novinek na  www.radimovice.cz dle termínu konání 
akcí, nikoliv dle data zveřejnění akce v sekci novinky

 Mgr. Šrytrová – bude projednáno se správcem 

• ing.  Bílek  –  upozornil,  že  na  návsi  parkují  vozidla  stavebních  firem,  případně 
kamiony,  které  využívají  náves jako své stálé parkoviště.  Návrh parkování vozidel 
zpoplatnit dle obecně závazné vyhlášky.

• Ing. Bílek – upozornil na skutečnost, že budova obecního úřadu je vedena v katastru 
nemovitostí jako obytný dům. Návrh na změnu využití dle skutečnosti.

• Ing. Bílek – žádá o zpevnění místní komunikace v lokalitě u č.p. 21

 Mgr. Šrytrová – bude provedeno místní šetření a navrženo řešení

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.05 hodin.

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  10

http://www.radimovice.cz/
http://www.radimovice.cz/
http://www.radimovice.cz/


Zapsala: Lucie Vávrová

…………………………. ………………………..
Alena Rejhová Mgr. Dagmar Šrytrová
místostarostka                                                                       starostka

Ověřovatelé:

…………………............                                                      ……………………….
Ing. Kateřina Lesáková Hana Brožová

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:
Svěšeno z úřední desky OÚ:

Záp i s  . 1  ze  zasedán í  Zastup i t e l s t v a  obce  Rad i m o v i c e  ze  dne  21.2.201 1č Stránka  11


